
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.473  75Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2023

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 291 DE 14 DE JULHO DE 2023
O Coordenador Financeiro no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 091 de 22 de junho de 2023, e considerando o disposto 
no art. 74 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e os termos do PAE 
nº 2023/810712,
Resolve:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 17/07/2023, o gozo de 
férias da servidora PAMELLA REJANE KEMPER CAMPANHARO, Id. Funcional 
nº 5929401/2, ocupante do cargo de Assessor de Gabinete, referente ao 
exercício de 19.02.2022 a 18.02.2023, por meio da PORTARIA Nº 220 de 
31 de maio de 2023, publicada no DOE nº 35.425 de 05/06/2023, ficando 
os dias de férias para posterior agendamento.
ANA CAROLINA RIBEIRO RODRIGUES - Coordenadora  Financeira

Protocolo: 963533

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 023/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 023/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: J.A CONSTRUCONS CIVIL LTDA.
Valor: R$ 47.980.530,77.
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 14 de julho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA -Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 963404

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

ERRATA
.

ERRATA 
PORTARIA Nº 233 DE 13 DE JULHO DE 2023 - Publicado no DOE Nº 
35.471 em 14/07/2023 Protocolo: 963055
Onde se lê:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FABIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO, ma-
trícula n° 5899716/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE INFORMA-
TICA para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 42/2023 
- SEDAP celebrado com a empresa NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. - FILIAL, inscrita no CNPJ sob nº 37.131.927/0001-51,
Leia-se:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FABIO LUCIANO SOUZA MARAMALDO, ma-
trícula n° 5899716/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE DE INFORMA-
TICA para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 42/2023 
- SEDAP celebrado com a empresa NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. - FILIAL, inscrita no CNPJ sob nº 37.131.927/0002-51.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 963295
ERRATA DO CONTRATO Nº 42/2023-SEDAP
Publicado no DOE Nº 35.471, em 14/07/2023 Protocolo: 962849
Onde se lê:
Contratado: NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, FILIAL, inscrita 
no CNPJ sob nº 37.131.927/0001-51.
Leia-se:
Contratado: NORTHWARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, FILIAL, inscrita 
no CNPJ sob nº 37.131.927/0002-51.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 963277

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 116/2020 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO CON-
TRATO N° 116/2020.
PRAZO DE VIGÊNCIA: POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, ISTO É, 
DE 08/08/2023 ATÉ 02/02/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO: POR MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS, ISTO É, DE 
08/07/2023 ATÉ 04/11/2023.
DATA DE ASSINATURA: 14/07/2023.
CONTRATADO: M. PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, 
CNPJ Nº 19.578.735/0001-25.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR LEMOS, N° 2343, SALA 8, BAIRRO DO 
TELEGRAFO, NA CIDADE DE BELÉM-PA, CEP 66.113-000.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 963371

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 550/2023 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 
734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019. BENEFICIÁRIO: Sidevaldo Santana de Jesus.  CARGO: Técnico 
em Agropecuária MATRÍCULA: 57175246  ORIGEM: Belém/PA DESTINO: 
Ilhéus/BA. OBJETIVO: Participar do Festival Internacional do Chocolate 
e Cacau – Chocolat Bahia – Ilhéus. PERÍODO: 18 a 25/07/2023. Nº DE 
DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza 
Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 963416

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata na Publicação da PORTARIA Nº 578 de 10/07/2023, publi-
cada no DOE nº 35467 de 12/07/2023.
ONDE SE LÊ: 5960262/1 - Periodo : 17/07/2023 a 05/08/2023
LEIA-SE: 5960262/1 - Periodo :17/07/2023 a 31/07/2023

Protocolo: 963509

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 033/2023-NGPR/RH  Belém, 14 de Julho de 2023
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005, de acordo com o processo 
nº 2023/799480.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ressaltamos que tais diá-
rias subsidiarão a viagem do período de 17 a 22 de julho de 2023, aos mu-
nicípios de Tucumã/PA e São Félix do Xingu/PA. Aos servidores Christian da 
Natividade Gonçalves (CPF: 007.507.902- 02, Matrícula: 5911150/5), Mi-
guel da Silva Pereira (CPF: 052.916.202-42, Matrícula: 5955423/2), Fabio 
Rogerio Menezes Araújo (CPF: 746.913.682-72, Matrícula: 5965593/1). 
Justificativa: Visitar Associações nos referidos municípios e realizar reu-
niões com o prefeito e secretário de agricultura do referido município. À 
visita perdurará pelo final de semana pois há associações que só poderão 
se reunir neste dia.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COELHO PICANÇO
Gerente Executivo-NGPR
MAT- 594555/1

Protocolo: 963421

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2882/2023 - ADEPARÁ, DE 14 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERNDO o PAE-E 2023/2077315 e o de acordo com a DDIV.
RESOLVE:
I.REVOGAR, a contar de 27 de abril de 2023, a PORTARIA Nº 6440 de 13 
de outubro de 2021, publicada no DOE 34734 de 14/10/2021, do servidor 
WILSON EMILIO SARAIVA DA SILVA, matrícula 54186897/2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 963565
PORTARIA Nº 2881/2023- ADEPARÁ, DE 14 DE JULHO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE-E 2023/2101558, o de acordo da GTAGRO, DG e o que 
determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.


